2

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы
по Республике Марий Эл

г. Йошкар-Ола

        15 декабря 2017 года

Присутствовали: члены Общественного Совета при УФНС России по Республике Марий Эл (далее – Общественный совет) Л.П.Краев, Г.А.Дементьев, Л.А.Киселева, Р.В.Золотухин, И.В.Кулалаев, В.М.Бочкарев, А.А.Пищик, О.А.Старикова, И.А.Жубрин, руководитель УФНС России по Республике Марий Эл (далее – Управление) К.Л.Князев, заместитель руководителя Управления Е.А.Краснова, специалисты УФНС России по Республике Марий Эл, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл А.Т.Шакиров.

Повестка дня:

1.Обсуждение деятельности Общественного совета и утверждение плана работы на 2018 год.
2.Итоги деятельности Управления за 9 месяцев 2017 года. Мероприятия, проводимые по противодействию коррупции.

3.Результаты работы налоговых органов по обеспечению процедур банкротства по итогам 9 месяцев 2017 года.
По первому вопросу:

Слушали председателя Общественного совета Л.П.Краева, который подвел итоги работы Общественного совета за 2017 год.

Решили:
1) Оказывать содействие в информировании налогоплательщиков по деятельности Общественного совета и Управления;

2) Проводить внеочередные заседания для оперативного решения вопросов, возникающих в ходе работы Общественного совета;
3) Посетить налоговые инспекции Республики Марий Эл;
4) Приглашать на заседания Общественного совета представителей государственных органов и иных организаций, компетентных в рассматриваемых вопросах;
5) Оказывать оперативное консультирование совету Марийского регионального отделения общероссийской организации «Ассоциация юристов России» по вопросам, поступающим от граждан и юридических лиц, находящихся в компетенции Управления;
6) Принять проект Плана работы Общественного совета на 2018 год.
По второму вопросу:

Слушали руководителя Управления К.Л. Князева, который доложил об итогах деятельности Управления, отметив положительную динамику налоговых поступлений, тенденциях работы контрольного блока Управления, администрирования страховых взносов и о мероприятиях, проводимых по противодействию коррупции.
Решили:

1. Отметить положительную динамику налоговых поступлений за 9 месяцев 2017 года.

2. Рекомендовать руководству Управления сохранить положительную динамику налоговых поступлений, обеспечить высокое качество налогового администрирования, эффективность контрольной работы и работы с задолженностью.

По третьему вопросу:

Слушали начальника отдела обеспечения процедур банкротства Управления К.Р.Ульданову, которая рассказала о процедурах, применяемых в деле о банкротстве налоговыми органами Республики Марий Эл, о количестве банкротов и о размере поступлений в ходе исполнения функций уполномоченного органа.
 Решили:

Принять информацию к сведению.

Председатель Совета

Л.П. Краев